[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Двадцать второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2017г. № 32
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.04.2016 года № 66 «О дополни-тельных мерах социальной поддержки за присмотр и уход за детьми и по организации одноразового горячего питания»

В целях оказания социальной поддержки семьям, имеющим детей, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 29.08.2013 № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.04.2016 года № 66 «О дополнительных мерах социальной поддержки за присмотр и уход за детьми и по организации одноразового горячего питания» следующие изменения:
- приложение 2 «Дополнительные меры социальной поддержки по орга-низации одноразового горячего питания в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» изложить в новой редакции (приложение к настоящему решению).

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по социальной политике (Крашенинников Д.Г.) и по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

       В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

       А.Г. Виноградов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 28.02.2017г. № 32
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 28.04.2016г. № 66
Дополнительные меры социальной поддержки

по организации одноразового горячего питания в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка, реализующих образовательные программы    начального    общего,    основного    общего   и   среднего   общего

образования

	№ п/п
	Категория детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения города Троицка, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	Размеры дополнительной меры социальной поддержки в день, рублей

	1
	2
	3

	1
	дети из малоимущих семей (состоящих на учете в Управлении социальной защиты населения администрации города Троицка)
	9,50

	дети, состоящие на диспансерном учете в медицинских организациях города Троицка, с нарушениями состояния здоровья (низкая масса тела, болезни органов пищеварения, задержка полового созревания, снижение остроты зрения, нарушение познавательной активности, заболевания моче-половой системы (пиелонефрит, гломерулонефрит, инфек-ции мочевыводящих путей), заболевания дыхательных путей (бронхиальная астма), заболевания органов кровообращения (врожденный порок сердца, вегетососудистая дистания, анемия)

	дети с туберкулезной интоксикацией

	2
	дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (состоящих на учете в Управлении социальной защиты населения администрации города Троицка)
	20,00

	дети из семей, находящихся в социально опасном положении (состоящих на учете в Управлении социальной защиты населения администрации города Троицка)